
О внесении изменений в состав попечительского (наблюдательного) совета по 

вопросам похоронного дела в городе Новосибирске, утвержденный постановле-

нием мэрии города Новосибирска от 05.10.2015 № 6092  

В целях осуществления общественного контроля за деятельностью в сфере 

похоронного дела, в соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996  

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Феде-

рации», постановлением мэрии города Новосибирска от 05.10.2015 № 6091 «О 

Положении о попечительском (наблюдательном) совете по вопросам похоронно-

го дела в городе Новосибирске», руководствуясь Уставом города Новосибирска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в состав попечительского (наблюдательного) совета по вопросам 

похоронного дела в городе Новосибирске, утвержденный постановлением мэрии 

города Новосибирска от 05.10.2015 № 6092 (в редакции постановлений мэрии го-

рода Новосибирска от 17.05.2017 № 2253, от 03.09.2018 № 3203, от 02.03.2020 

№ 716), следующие изменения: 

1.1. Вывести из состава Тур Ольгу Николаевну.    

1.2. Ввести в состав: 

Молокоедова Александра Викторовича – начальника отдела надзора по гигие-

не труда, коммунальной гигиене 

Управления Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потре-

бителей и благополучия человека по 

Новосибирской области (по согласо-

ванию); 

Савченко Наталью Анатольевну – юриста общества с ограниченной от-

ветственностью «Некрополь» (по 

согласованию); 

Томилова Александра Александровича – индивидуального предпринимателя  

(по согласованию). 

 

1.3. Указать должность секретаря: 

Ветелкина Николая Александровича – председатель комитета организации 

работ и услуг в ритуальной сфере мэ-

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     02.03.2022  №      665      

 



2 

 

рии города Новосибирска, секретарь. 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

теля мэра города Новосибирска Захарова Г. П. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


